МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)

П Р И К А З

24 июля 2020 г.                                                                                         № 410

Москва

	Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей, туризмом, платнымиуслугами населению, транспортом и административными правонарушениями в сфере экономики

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение
подраздела 1.1 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г.
№ 671-р, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению и ввести их в действие:
годовые с отчета за 2020 год:
№ 14˗МЕТ (лом) «Сведения об образовании и использовании лома черных и цветных металлов» (приложение № 1);
№ 1-КСР «Сведения о деятельности коллективного средства размещения» (приложение № 2);
№ 1-ТР (автотранспорт) «Сведения о грузовом автотранспорте
и протяженности автодорог необщего пользования» (приложение № 3);
№ 65-автотранс «Сведения о деятельности пассажирского автомобильного транспорта» (приложение № 4);
№ 1˗АЭ «Сведения об административных правонарушениях в сфере экономики» (приложение № 5);
№ 2-ХО «Сведения о производстве и потреблении подлежащих объявлению и контролю токсичных химикатов Cписков 2 и 3 Приложения
по химикатам к Конвенции о запрещении разработки, производства, накопления и применения химического оружия и о его уничтожении» (приложение № 6);
месячные с отчета за январь 2021 года:
№ 4-запасы «Сведения о запасах топлива» (приложение № 7);
№ ПМ-торг «Сведения об обороте оптовой торговли малого предприятия» (приложение № 8);
№ 8˗ВЭС˗бункер «Сведения об экспорте (импорте) бункерного топлива и других товаров, необходимых для эксплуатации транспортных средств
и обеспечения жизнедеятельности экипажей» (приложение № 9);
№ 12-труб (нефтепродукты) «Сведения о магистральном нефтепродуктопроводном транспорте» (приложение № 10);
№ 1041-труб «Сведения о магистральном газопроводном транспорте» (приложение № 11);
№ 1-нефтепродукт «Сведения об отгрузке нефтепродуктов потребителям» (приложение № 12);
квартальную с отчета за январь – декабрь 2020 года:
№ 3-ТОРГ (ПМ) «Сведения об обороте розничной торговли малого предприятия» (приложение № 13);
квартальную с отчета по состоянию на 1 января 2021 года:
№ 3-рынок  «Сведения о числе торговых мест на рынках» (приложение № 14);
квартальные с отчета за I квартал 2021 года:
№ 1˗конъюнктура «Обследование конъюнктуры и деловой активности
в розничной торговле» (приложение № 15);
№ 1-КСР (краткая) «Сведения о деятельности коллективного средства размещения» (приложение № 16);
№ 3-ярмарка «Сведения о числе торговых мест на ярмарках» (приложение № 17);
№ 1˗конъюнктура (опт) «Обследование конъюнктуры и деловой активности в оптовой торговле» (приложение № 18);
№ 3-АЛК (прав) «Сведения о результатах проверок по выявлению незаконного производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции» (приложение № 19).
2. Первичные статистические данные по указанным в пункте 1 настоящего приказа формам федерального статистического наблюдения предоставлять по адресам и в сроки в соответствии с установленными
в формах.
3. С введением в действие указанных в пункте 1 настоящего приказа форм федерального статистического наблюдения признать утратившими силу:
приложение № 15 «Форма федерального статистического наблюдения № 1˗конъюнктура (опт) “Обследование конъюнктуры и деловой активности
в оптовой торговле”», приложение № 16 «Форма федерального статистического наблюдения № 3-ярмарка “Сведения о числе торговых мест на ярмарках”», приложение № 19 «Форма федерального статистического наблюдения № 8-ВЭС (транспортные услуги) “Сведения о транспортных услугах во внешнеэкономической деятельности”», утвержденные приказом Росстата от 27 августа 2014 г. № 536 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей»;
приложение № 7 «Форма федерального статистического наблюдения
№ ПМ-торг “Сведения об обороте оптовой торговли малого предприятия”», утвержденная приказом Росстата от 16 июля 2015 г. № 321 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей»;
приложение № 1 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 4-запасы “Сведения о запасах топлива”», приложение № 4 «Форма федерального статистического наблюдения № 3-рынок “Сведения о числе торговых мест на рынках”», утвержденные приказом Росстата от 6 июля 2016 г. № 327 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей»;
приложение № 2 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 65-автотранс “Сведения о деятельности пассажирского автомобильного транспорта”», приложение № 7 «Форма федерального статистического наблюдения № 12-труб (нефтепродукты) “Сведения о магистральном нефтепродуктопроводном транспорте”», утвержденные приказом Росстата от 3 августа 2016 г. № 385 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта»;
приложение № 5 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-ТР (автотранспорт) “Сведения о грузовом автотранспорте
и протяженности автодорог необщего пользования”», утвержденная приказом Росстата от 31 августа 2017 г. № 564 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за рыночными услугами, туризмом, транспортом и административными
правонарушениями в сфере экономики»;
приложение № 4 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 3-ТОРГ (ПМ) “Сведения об обороте розничной торговли малого предприятия”»,  утвержденная приказом Росстата от 22 сентября 2017 г. № 621 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за внутренней торговлей
и деятельностью в сфере транспорта»;
приложение № 2 «Форма федерального статистического наблюдения № 1˗АЭ “Сведения об административных правонарушениях в сфере экономики”», приложение № 5 «Форма федерального статистического наблюдения № 14˗МЕТ (лом) “Сведения об образовании и использовании лома черных и цветных металлов”», приложение № 6 «Форма федерального статистического наблюдения № 2˗ХО “Сведения о производстве
и потреблении химикатов списков 2 и 3, подлежащих объявлению и контролю по конвенции”», приложение № 9 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-КСР “Сведения о деятельности коллективного средства размещения”», приложение № 12 «Форма федерального статистического наблюдения № 1˗нефтепродукт “Сведения об отгрузке нефтепродуктов потребителям”», приложение № 13 «Форма федерального статистического наблюдения № 8˗ВЭС-бункер “Сведения об экспорте (импорте) бункерного топлива”», приложение № 15 «Форма федерального статистического наблюдения № 1˗конъюнктура “Обследование конъюнктуры и деловой активности в розничной торговле”»,  приложение № 16 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-КСР “Сведения о деятельности коллективного средства размещения”», утвержденные приказом Росстата
от 22 июля 2019 г. № 418 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей, туризмом, платными услугами населению, транспортом и административными правонарушениями
в сфере экономики»;
приказ от 6 сентября 2010 г. № 306 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере торговли, услуг, туризма, транспорта и связи, правонарушений»;
приказ Росстата от 4 октября 2017 г. № 657 «О внесении изменений в форму федерального статистического наблюдения № 3-ТОРГ (ПМ) “Сведения об обороте розничной торговли малого предприятия” (приложение № 4), утвержденную приказом Росстата от 22 сентября 2017 г. № 621»;
приказ Росстата от 25 октября 2018 г. № 636 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за магистральным газопроводным транспортом».
	Временно исполняющий обязанностируководителя Федеральной службы государственной статистики
	П.А. Смелов